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Rampa

Rregullorja “Për shfrytëzimin e hapësirave nga ana e

personave me aftësi të kufizuar”. VKM Nr.1503, datë

19.11.2008

Konsiderohet i arritshëm kalimi i një disniveli deri në 320 cm

nëpërmjet platformave të pjerrëta të vendosura njëra pas

tjetrës.

Rampa duhet të plotësojë kushtet:

- pjerrtësi të lejuar deri në 1:20 (5%);

- gjerësi së paku 120 cm në hapësirat e jashtme, gjerësi më

së paku 90 cm në hapësirat e brendëshme;

- rrethim të ndërtuar me dorëza mbajtëse në pjesën e

pambrojtur, ose në pamundësi një bordurë të paktën

me 10 cm lartësi;

- dorezë mbajtëse me diametër 4 cm, e formatuar në mënyrë

që mund të kapet me pëllëmbë, e vendosur

në dy lartësi - prej 60 cm dhe 90 cm;

- rrethim i rampës i cili gjendet në hapësirat e jashtme,

doreza mbajtëse e tij e realizuar në mënyrë të tillë

që të mos jetë e ndjeshme nga ndryshimet termike ;

- rrethim me sipërfaqe prej qelqi i shënuar dukshëm;

- përdorim i shenjave të përshtatjes.

Pjerrësia e platformave nuk duhet t’i kalojë 8%. Janë të

pranueshme pjerrësi më të larta, në rastet e

përshtatshmërisë, të lidhura me zhvillimin linear efektiv të

platformës.

1 1

PLANI I KATIT PERDHE

DHOME

Prishje/Cmontim

1.Prishje te shtresave te dyshemese

2.Prishje e suvase te degraduar mure/tavane

3.Cmontim i dyerve/dritare

Nderhyrjet

1.Shtrimi i dyshemese me pllaka

2. Suvatim i mureve/tavan

3.Bojatisje me boje Hidromat mure/tavan

4.F.V Dere druri

5.F.V Dritare duralumin dopioxham

1

TUALET

Prishje/Cmontim

1.Prishje te shtresave te dyshemese

2.Prishje e pllakave dhe suvase te  mureve

3.Prishje te suvase mure/tavane

4.Cmontim i dyerve/dritare

Nderhyrjet

1.Shtrimi i dyshemese me pllaka

2. Suvatim i mureve/tavan

3.Veshje e mureve me pllaka deri ne 220cm

4.Bojatisje me boje Hidromat mure/tavan

5.F.V Dere druri

6.F.V Dritare duralumin dopioxham

7.F.V Paisje H/Sanitare

2

KORIDOR

Prishje/Cmontim

1.Prishje te shtresave te dyshemese

2.Prishje e suvase te degraduar mure/tavane

Nderhyrjet

1.Shtrimi i dyshemese me pllaka

2. Suvatim i mureve/tavan

3.Bojatisje me boje Hidromat mure/tavan

3

KAFAZ SHKALLE

Prishje/Cmontim

1.Prishje te shtresave te dyshemese

2.Prishje e suvase te degraduar mure/tavane

Nderhyrjet

1.Shtrimi i dyshemese me pllaka

2. Suvatim i mureve/tavan

3.Bojatisje me boje Hidromat mure/tavan

4

KALDAJA

1.Diagnostikimi dhe riparimi i sistemit te kaldajes

5

HAPESIRA TE BRENDSHME NDIHMESE

Prishje/Cmontim

1.Prishje te shtresave te dyshemese

2.Prishje e suvase te degraduar mure/tavane

3.Cmontim i dyerve/dritare

Nderhyrjet

1.Shtrimi i dyshemese me pllaka

2.Suvatim i mureve/tavan

3.Bojatisje me boje Hidromat mure/tavan

4.F.V Dere druri

5.F.V Dritare duralumin dopioxham

6

SHKALLA E JASHTME

Nderhyrjet

1.Sistemimi i shkalles ekzistuese

2.Ndertimi i rampes

7

Tarraca

Nderhyrjet

1.H/Izolimi i tarraces

2.Ulluqe shkarkimi

8

FLETA NR.

A-01
DATA

EMRI I PROJEKTIT PROJEKTOI

POROSITESI

GRUPI I PROJEKTIMIT :

PLANI I KATIT PERDHE

EMERTIMI I FLETES

VENDODHJA
SHKALLA

V

INSTITUTI I NDERTIMIT Ing. Agron Hysenlliu
FirmaNr. Liçence

1:200KORCA

OBJEKTI: PROJEKT ZBATIMI PER RIKONSTRUKSIONIN E GODINAVE TE STUDENTEVE

PER QYTETIN KORCE

TRAJTIMI I STUDENTEVE SH.A KORCA

K. 0308/2
Ark. Denada Gjoka
Ing. Mamica Babi

A.0982/3
H/T 0206/4 E.P.Z  M.106/1

Ing. Klevis Caka
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DHOME

Prishje/Cmontim

1.Prishje te shtresave te dyshemese

2.Prishje e suvase te degraduar mure/tavane

3.Cmontim i dyerve/dritare

Nderhyrjet

1.Shtrimi i dyshemese me pllaka

2. Suvatim i mureve/tavan

3.Bojatisje me boje Hidromat mure/tavan

4.F.V Dere druri

5.F.V Dritare duralumin dopioxham

1

TUALET

Prishje/Cmontim

1.Prishje te shtresave te dyshemese

2.Prishje e pllakave dhe suvase te  mureve

3.Prishje te suvase mure/tavane

4.Cmontim i dyerve/dritare

Nderhyrjet

1.Shtrimi i dyshemese me pllaka

2. Suvatim i mureve/tavan

3.Veshje e mureve me pllaka deri ne 220cm

4.Bojatisje me boje Hidromat mure/tavan

5.F.V Dere druri

6.F.V Dritare duralumin dopioxham

7.F.V Paisje H/Sanitare

2

1

KORIDOR

Prishje/Cmontim

1.Prishje te shtresave te dyshemese

2.Prishje e suvase te degraduar mure/tavane

Nderhyrjet

1.Shtrimi i dyshemese me pllaka

2. Suvatim i mureve/tavan

3.Bojatisje me boje Hidromat mure/tavan

3

KAFAZ SHKALLE

Prishje/Cmontim

1.Prishje te shtresave te dyshemese

2.Prishje e suvase te degraduar mure/tavane

Nderhyrjet

1.Shtrimi i dyshemese me pllaka

2. Suvatim i mureve/tavan

3.Bojatisje me boje Hidromat mure/tavan

4
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PLANI I KATIT TIP

KALDAJA

1.Diagnostikimi dhe riparimi i sistemit te kaldajes

5

HAPESIRA TE BRENDSHME NDIHMESE

Prishje/Cmontim

1.Prishje te shtresave te dyshemese

2.Prishje e suvase te degraduar mure/tavane

3.Cmontim i dyerve/dritare

Nderhyrjet

1.Shtrimi i dyshemese me pllaka

2.Suvatim i mureve/tavan

3.Bojatisje me boje Hidromat mure/tavan

4.F.V Dere druri

5.F.V Dritare duralumin dopioxham

6

SHKALLA E JASHTME

Nderhyrjet

1.Sistemimi i shkalles ekzistuese

2.Ndertimi i rampes

7

Tarraca

Nderhyrjet

1.H/Izolimi i tarraces

2.Ulluqe shkarkimi

8

FLETA NR.

A-02
DATA

EMRI I PROJEKTIT PROJEKTOI

POROSITESI

GRUPI I PROJEKTIMIT :

PLANI I KATIT TIP

EMERTIMI I FLETES

VENDODHJA
SHKALLA

V

INSTITUTI I NDERTIMIT Ing. Agron Hysenlliu
FirmaNr. Liçence

1:150KORCA

OBJEKTI: PROJEKT ZBATIMI PER RIKONSTRUKSIONIN E GODINAVE TE STUDENTEVE

PER QYTETIN KORCE

TRAJTIMI I STUDENTEVE SH.A KORCA

K. 0308/2
Ark. Denada Gjoka
Ing. Mamica Babi

A.0982/3
H/T 0206/4 E.P.Z  M.106/1

Ing. Klevis Caka
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PLANI I KATIT KATER

DHOME

Prishje/Cmontim

1.Prishje te shtresave te dyshemese

2.Prishje e suvase te degraduar mure/tavane

3.Cmontim i dyerve/dritare

Nderhyrjet

1.Shtrimi i dyshemese me pllaka

2. Suvatim i mureve/tavan

3.Bojatisje me boje Hidromat mure/tavan

4.F.V Dere druri

5.F.V Dritare duralumin dopioxham

1

TUALET

Prishje/Cmontim

1.Prishje te shtresave te dyshemese

2.Prishje e pllakave dhe suvase te  mureve

3.Prishje te suvase mure/tavane

4.Cmontim i dyerve/dritare

Nderhyrjet

1.Shtrimi i dyshemese me pllaka

2. Suvatim i mureve/tavan

3.Veshje e mureve me pllaka deri ne 220cm

4.Bojatisje me boje Hidromat mure/tavan

5.F.V Dere druri

6.F.V Dritare duralumin dopioxham

7.F.V Paisje H/Sanitare

2

KORIDOR

Prishje/Cmontim

1.Prishje te shtresave te dyshemese

2.Prishje e suvase te degraduar mure/tavane

Nderhyrjet

1.Shtrimi i dyshemese me pllaka

2. Suvatim i mureve/tavan

3.Bojatisje me boje Hidromat mure/tavan

3

KAFAZ SHKALLE

Prishje/Cmontim

1.Prishje te shtresave te dyshemese

2.Prishje e suvase te degraduar mure/tavane

Nderhyrjet

1.Shtrimi i dyshemese me pllaka

2. Suvatim i mureve/tavan

3.Bojatisje me boje Hidromat mure/tavan

4

KALDAJA

1.Diagnostikimi dhe riparimi i sistemit te kaldajes

5

HAPESIRA TE BRENDSHME NDIHMESE

Prishje/Cmontim

1.Prishje te shtresave te dyshemese

2.Prishje e suvase te degraduar mure/tavane

3.Cmontim i dyerve/dritare

Nderhyrjet

1.Shtrimi i dyshemese me pllaka

2.Suvatim i mureve/tavan

3.Bojatisje me boje Hidromat mure/tavan

4.F.V Dere druri

5.F.V Dritare duralumin dopioxham

6

SHKALLA E JASHTME

Nderhyrjet

1.Sistemimi i shkalles ekzistuese

2.Ndertimi i rampes

7

Tarraca

Nderhyrjet

1.H/Izolimi i tarraces

2.Ulluqe shkarkimi

8

FLETA NR.

A-03
DATA

EMRI I PROJEKTIT PROJEKTOI

POROSITESI

GRUPI I PROJEKTIMIT :

PLANI I KATIT TE KATERT

EMERTIMI I FLETES

VENDODHJA
SHKALLA

V

INSTITUTI I NDERTIMIT Ing. Agron Hysenlliu
FirmaNr. Liçence

1:150KORCA

OBJEKTI: PROJEKT ZBATIMI PER RIKONSTRUKSIONIN E GODINAVE TE STUDENTEVE

PER QYTETIN KORCE

TRAJTIMI I STUDENTEVE SH.A KORCA

K. 0308/2
Ark. Denada Gjoka
Ing. Mamica Babi

A.0982/3
H/T 0206/4 E.P.Z  M.106/1

Ing. Klevis Caka
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FLETA NR.

A-04
DATA

EMRI I PROJEKTIT PROJEKTOI

POROSITESI

GRUPI I PROJEKTIMIT :

PRERJA

EMERTIMI I FLETES

VENDODHJA
SHKALLA

V

INSTITUTI I NDERTIMIT Ing. Agron Hysenlliu
FirmaNr. Liçence

1:150KORCA

OBJEKTI: PROJEKT ZBATIMI PER RIKONSTRUKSIONIN E GODINAVE TE STUDENTEVE

PER QYTETIN KORCE

TRAJTIMI I STUDENTEVE SH.A KORCA

K. 0308/2
Ark. Denada Gjoka
Ing. Mamica Babi

A.0982/3
H/T 0206/4 E.P.Z  M.106/1

Ing. Klevis Caka



FASADA BALLORE

FLETA NR.

A-05
DATA

EMRI I PROJEKTIT PROJEKTOI

POROSITESI

GRUPI I PROJEKTIMIT :

FASADA BALLORE

EMERTIMI I FLETES

VENDODHJA
SHKALLA

V

INSTITUTI I NDERTIMIT Ing. Agron Hysenlliu
FirmaNr. Liçence

1:150KORCA

OBJEKTI: PROJEKT ZBATIMI PER RIKONSTRUKSIONIN E GODINAVE TE STUDENTEVE

PER QYTETIN KORCE

TRAJTIMI I STUDENTEVE SH.A KORCA

K. 0308/2
Ark. Denada Gjoka
Ing. Mamica Babi

A.0982/3
H/T 0206/4 E.P.Z  M.106/1

Ing. Klevis Caka



FASADA ANESORE

FLETA NR.

A-07
DATA

EMRI I PROJEKTIT PROJEKTOI

POROSITESI

GRUPI I PROJEKTIMIT :

FASADA ANESORE

EMERTIMI I FLETES

VENDODHJA
SHKALLA

V

INSTITUTI I NDERTIMIT Ing. Agron Hysenlliu
FirmaNr. Liçence

1:150KORCA

OBJEKTI: PROJEKT ZBATIMI PER RIKONSTRUKSIONIN E GODINAVE TE STUDENTEVE

PER QYTETIN KORCE

TRAJTIMI I STUDENTEVE SH.A KORCA

K. 0308/2
Ark. Denada Gjoka
Ing. Mamica Babi

A.0982/3
H/T 0206/4 E.P.Z  M.106/1

Ing. Klevis Caka



3
1

,
5

4
5

3
,
7

5

Hidroizolim 2 duar leter katrama

Penobeton per pjerresi 6cm + rere

Llusterbetoni 4cm

Suva 2.5cm

Shtrese polisteroli 8cm

Solete B/A

Shtresa ekzistuese

Solete b/a

Llusterbetoni 4 cm

Pllaka + Kolle 2cm

Kuote finale dyshemeje

DETAJI I SHTRESAVE TE DYSHEMEVE

Suva

Llac         3 cm

Beton

Suva

44

44

5 3

5
3

5

5
1

2
5

5

5
1

2
5

2.5

2.5

1
5

1
5

Zmuso

2.5

Mermer   2cm

Mermer    3 cm

51

51

DETAJI I SHKALLEVE TE BRENDSHME

2

.
5

2

.
5

2

.
5

2
9

1
5

1
2

5

3.8

1
2

5

3.8

5

3.8

180

183.8

180

PAMJE 1

beton

Zmuso

DETAJ I SHKALLES 3D

2

.

5

2

9

2

9

1
5

1
5

3

3

3

3

3

3

3

3

2

.

5

2

.

5

DETAJI I SHTRESAVE TE TARRACES

3
1

,
5

Kuote finale dyshemeje

Kuota e pragut te brendshem

4
5

3
,
7

5

Shtresat e tarracave te shfrytezuara

Hidroizolim 2 duar leter katrama

Penobeton per pjerresi 6cm + rere

Llusterbetoni 4cm

Pllaka 2cm

Suva 2.5cm

Shtrese polisteroli 8cm

Solete B/A 30cm

Dhe i ngjeshur (Variabel)

Shtrese zhavorri 10cm

Shtrese gjelberimi

Taban Natyral

FLETA NR.

A-08
DATA

EMRI I PROJEKTIT PROJEKTOI

POROSITESI

GRUPI I PROJEKTIMIT :

DETAJE

EMERTIMI I FLETES

VENDODHJA
SHKALLA

V

INSTITUTI I NDERTIMIT Ing. Agron Hysenlliu
FirmaNr. Liçence

1:50KORCA

OBJEKTI: PROJEKT ZBATIMI PER RIKONSTRUKSIONIN E GODINAVE TE STUDENTEVE

PER QYTETIN KORCE

TRAJTIMI I STUDENTEVE SH.A KORCA

K. 0308/2
Ark. Denada Gjoka
Ing. Mamica Babi

A.0982/3
H/T 0206/4 E.P.Z  M.106/1

Ing. Klevis Caka
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